Haklarında kesin bir delil olmadığı için bu harfler hususunda susmak gerekir.”58

G. CİFR/EBCED METODUNUN EHL-İ BEYT VE ŞÎA BOYUTU
Ehl-i beyt tabiri ekseriyetle, Hz.Muhammed (s.a.v.)’in ev halkı olan kızı

52 Buhârî, “el-Câmiu’s-Sahîh”, I, 39. Bu rivayetin şerhinde Buhâri şarihlerinden Kirmânî (786/1384), Ebu
Hüreyre’nin gizlediği ilmin, kıyamet alametleriyle ilgili bilgiler olduğunu, Şîa’nın iddia ettiği cifr
kitabının olmadığını, zikrediyor. Bkz. Şemseddin Muhammed b. Yusuf b. Ali el-Kirmanî, Sahihu Ebi
Abdillah el- Buhârî bi Şerhi’l- Kirmânî, Beyrut, 1981, I, 137. İbn Hacer el- Askalânî (852/1449)’ nin de
aynı görüşte olduğunu görüyoruz. Bkz.Muhammed b. Hacer el-Askalânî, Fethu’l-Bârî bi Şerhi Sahih
el-Buhârî, Hedyü’s- Sârî Mukaddimetü Fethi’l-Bârî (Thk.Abdulaziz b.Abdillah b.Bâz) Beytut, 1991,
I,293.

53 Buhârî, “el-Câmiu’s-Sahih”, I, 38. Bu konuda da Buhârî şarihlerinin İbn Teymiye ile aynı görüşte
olduklarını görüyoruz Bkz.

Bu
sahada kaynaklarda geçen örneklerin, başta İbn Arabî olmak üzere sûfîlere ait
olması da konunun tasavvufi boyutuyla birlikte ele alınmasının gerektiğini ortaya
koymaktadır. Şimdi bu konudaki bazı örnekleri görelim:

Örnek a: Beytü’l-Makdis Hz.Ömer (r.a.) tarafından fethedildikten sonra 477
sene Müslümanların elinde kaldı. 492/1099 Şaban ayında Frenkler tarafından istila
edilen Küdüs, Salâhuddin Yusuf b. Eyyub (ö.589/1193)’un yardımıyla 583/1204
Recep ayının 17’sinde Cuma günü Frenklerden tekrar geri alındı. Beytü’l-Makdis
Frenklerde 91 sene kaldı. Bu ikinci fethi Kadı Muhyiddin,111 yazdığı bir beyitle daha
henüz fetih gerçekleşmeden, Beytü’l-Makdis Frenklerdeyken haber verdi. Kendisine
bunu nereden öğrendiğini sorduklarında Endülüs’lü Ebu’l-Hakem112 İbn Berrecan
(ö.536/1142)’ın Rum suresinin 1-5. ayetlerine113 yaptığı tefsirden aldım demiştir. İbn
Berrecan bu tefsirini114 520/1126 senesinde Kudüs daha henüz Frenklerdeyken
yazmıştı.115 Sadeddin Hamevî’nin de, ayet-i kerimedeki “fî edne’l-arz” ifadesinden
Miladî 800 senesinde Rumların yenilecekleri hükmünü çıkarttığını, dolayısıyla
Timur (ö.808/1405)’un mezkür tarihte Rumlara galip geldiğini” zikreden Bursevî,
Rum suresinin bu ayetlerinin tefsirinde, aynı ayetlerden, daha sonraki asırlardaki
bir takım fetihlerin istinbatının da mümkün olduğunu, 1089/1678 ve 1097/1686
daki116 fetihlerin, meydana gelen olayların da bu ayetlerin işârî anlamlarının içinde
olduğunu, hurûf ilmi sayesinde Allah Teâlâ’nın kitabından çıkarılamayacak bir
bilginin bulunmadığını, ancak bunun ehil kimseler tarafından yapılabileceğini ilave

111 Muhyiddin b.

ediyor.117
Örnek b: Yine İbn Arabî, Allah dostlarından birinden öğrendiğini iddia ettiği

bir hadiseyi şöyle naklediyor: “591/1194-1195 yılında Fas şehrindeydim, Muvahhidî-
ler ordusu düşmanla savaşmak üzere Endülüs’e geçmişti. Allah dostlarından biriyle
karşılaştım, Muvahhidîlerin fethe nail olup olamayacaklarını sordu. Ben de, bu
konu hakkında kendisindeki bilgiyi sordum.

Örnek d: “Ya eyyühe’l-müzzemmil”134 ayetinden “müzzemmil” kelimesinin as-
lının mütezemmil olduğuna dikkat çeken yazar, Rasülullah(s.av.)’in risalet tarihi
olan (10+ 1+ 10+ 5+ 30+ 40+ 400+ 7+ 40+ 40+ 30=613)135 Miladî tarihini
buluyor.136 Yine “Ve in udtüm udnâ” ayetindeki (udtüm) kelimesinin aslını dikkate
alarak İsrail devletinin yıkılacağını iddia ettiği (6+ 111+ 106+ 130+ 402+ 402+ 90+
70+ 4+ 106=1428) Hicrî 1428 (Miladî 2008) tarihine ulaşıyor.137 Ancak bu
durumdaki diğer ayetlerde bu kurala uymuyor. Mesela “Velkameru iza’ t-tesak
leterkebünne tabakan an tabak) ayetindeki ittesaka kelimesinin aslının “ivteseka”
olmasına rağmen, ancak iğlal yapıldıktan sonraki haline göre hesaplama yapan
yazar, (6 + 30 + 100 + 40 + 202 + 30 + 402 + 202 + 20 + 4 + 100 + 10 + 2 + 100 +
70 + 50 + 9 + 2 + 10 = 1389 ) Hicrî 1389 (Miladî 1969) tarihine ulaşıyor.138

Örnek e: Fetih süresinin ilk ayeti olan “İnna fetahna leke fethan mübina”139
ayetinin Mekke’nin fethinden haber verdiği herkesçe bilinen bir hakikat olmasına
rağmen yazar burada yine özel bir kural ile İstanbul’un fethinin meydana geldiği
(111+ 50+ 111+ 80+ 400+ 8+ 50+ 1+ 30+ 20+ 80+ 400+ 8+ 40+ 2+ 10+ 50+
2=1453) Miladî 1453 tarihini elde ediyor.